
 

 

BUPATI PEKALONGAN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI PEKALONGAN 

NOMOR 90 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KE DUA ATAS PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 

53 TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI HARGA 

PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 

PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PEKALONGAN, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyesuaikan perubahan harga 

yang berlaku guna tertib administrasi dalam 

pelaksanaan perencanaan dan penganggaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Pekalongan, maka Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 

53 Tahun 2022 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan 

dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi 

Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2023 perlu 

dilakukan penyesuaian dan diubah untuk kedua 

kalinya; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Pekalongan Tahun Anggaran 2023; 

 

salinan 



2 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42), 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah Undang-

Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 tahun 2020 Tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 

Tahun 2017 Tentang Hak Keuangan dan Administratif 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6057); 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Pekalongan Nomor 2 

Tahun 2021 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pekalongan Tahun 2021 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran daerah Kabupaten Pekalongan Nomor 95); 

6. Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022 

tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Pekalongan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Pekalongan Tahun 2022 Nomor 53); 

 



3 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KE DUA 

ATAS PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 53 

TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN 

DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN 

STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN PEKALONGAN 

TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 

Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022 tentang Standarisasi 

Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan 

Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 2022 Nomor 

53), diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dengan Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Pekalongan. 

 

Diundangkan di Kajen Ditetapkan di Kajen 

Pada tanggal 6 Desember 2022 pada tanggal 6 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN BUPATI PEKALONGAN, 
 TTD 

 M. YULIAN AKBAR TTD 

BERITA DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN 2022 NOMOR 90 FADIA ARAFIQ 

 
Salinan sesuai aslinya, 
 KEPALA BAGIAN HUKUM 
 SETDA KABUPATEN PEKALONGAN 

 
 ADITOMO HERLAMBANG, SH 
 Pembina 
 NIP. 19680517 198903 1 009 

 



LAMPIRAN

I.

STANDARISASI BIAYA KEGIATAN

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.2 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri

1.2.9 Satuan Biaya Uang Saku dan 

Transport PNS  dan NON PNS

8.1.02.02.01.0023 Koordinasi Tingkat Provinsi Petugas Teknis 

Peternakan dan 

Kesehatan Hewan 

Sumber Dana DAK

Orang/ Pergi 500.000            

8.1.02.02.01.0023 Surveilans Penyakit Hewan Petugas teknis 

Peternakan, Penyuluh, 

Sumber Dana DAK

Orang/ Pergi 150.000            

8.1.02.04.01.0003 Uang Transport DAK Non Fisik OB 100.000            

II.

BELANJA PEGAWAI

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

2.5 Honorarium Jasa Pemeriksaan Bidang 

Peternakan
2.50.1 Honorarium Jasa Pemeriksaan

Bidang Peternakan
8.1.02.02.01.0014 Honorarium Operasional Pelayanan

Kesehatan Hewan

dokter Hewan, 

Paramedik Veteriner, 

Sumber Dana DAK

OH 150.000            

8.1.02.02.01.0014 Honorarium Operasional Pengobatan 

Penyakit Mulut Kuku

dokter Hewan, 

Paramedik Veteriner, 

Sumber Dana DAK

OH 10.000               

8.1.02.02.01.0023 Honorarium Operasional Pelaporan 

iSIKHNAS

petugas pelapor 

iSIKHNAS, Sumber 

dana DAK

OB 100.000            

8.1.02.02.01.0023 Operasional Desinfeksi Petugas Peternakan, 

Penyuluh, Sumber 

Dana DAK

Orang/ Pergi 150.000            

2.106 Biaya Kegiatan Keluarga Berencana

2.106.1 Biaya Kegiatan Keluarga Berencana

8.1.02.02.01.0006 Honorarium Pendamping Keluarga Percepatan penurunan 

stunting (DAK)

OB 110.000            

8.1.02.02.01.0006 Operasional Jasa Tenaga Pramusaji 

Balai Penyuluh KB

Dana Transfer (DAK) Orang/ Bulan 900.000            

8.1.02.02.01.0006 Operasional Jasa Tenaga Keamanan 

Balai Penyuluh KB

Dana Transfer (DAK) Orang/ Bulan 900.000            

PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 89  

TAHUN 2022 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS

PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2022

TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN

STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN PEKALONGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN

STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN

Ketentuan dalam Lampiran, Bab I Standarisasi Biaya Kegiatan, angka 1.2 Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri diubah 

sehingga berbunyi sebagai berikut :

Ketentuan dalam Lampiran, Bab II Belanja Pegawai, angka 2.5 Honorarium Jasa Pemeriksaan Bidang Peternakan,

angka 2.106 Biaya Kegiatan Keluarga Berencana diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

1

User
Typewritten text
90



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

8.1.02.03.02.0117 Belanja Medis Operasi Wanita dan 

Bahan Medis Habis Pakai

Tindakan Medis 

Operatif dan BHP  

Obat

Orang/ Kali 2.000.000

III.

BIAYA JASA DAN PEMELIHARAAN

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

3.1 Jasa

3.1.1 Jasa

8.1.02.02.01.0015 Pengiriman dan Pengujian Sampel pemeriksaan sampel, 

Sumber Dana DAK

Tahun 2.675.000         

IV.

STANDARISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

4.1 Alat-Alat Besar

4.1.1 Alat-Alat Besar Darat

1.3.02.01.03.0005 Pompa Air 3 Inchi Penggerak 

Diesel 6,5 HP, 

Radiator, Bahan Bakar 

Solar, Selang Hisap, 

Selang Buang

Unit 20.000.000       

4.2 Alat-Alat Angkutan

4.2.1 Alat Angkut Darat Bermotor

1.3.02.02.01.0006 Karoseri Kendaraan Operasional 

Jemput Antar Akseptor

Basic Minibus (Dana

Alokasi Khusus)

Paket 35.000.000       

1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Roda Empat atau 

Lebih Jemput Antar

Mobil Minibus (Dana

Alokasi Khusus)

unit 510.000.000    

1.3.02.02.01.0009 Karoseri Kendaraan Operasional dan/ 

atau Lapangan Roda 4 (Empat)

Basic Mikrobus Long Unit 268.000.000    

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 10 GT Solar, 27 HP, 4 Tak, 

Manual, Propeler set, 

Base Frame

Unit 54.950.000       

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 10 GT Solar, 23 HP, 4 Tak, 

Propeler set , Base 

Frame

Unit 20.800.000       

4.3 Alat Bengkel dan Alat Ukur

4.3.7 Alat Ukur / Pembanding

1.3.02.03.03.0021 Meteran Digital Jangkauan 150m, 3x 

Baterai AA, Proteksi 

Debu dan Air IP54, 

Transfer data 

bluetooth

Buah 6.272.932         

4.3.8 Alat Ukur Lainya

1.3.02.04.01.0007 Alat Uji Kulitas Beras Beras Kepala/ Beras 

Pecah, Type : hasil uji 

mutu premium, 

medium.

Unit 13.737.900       

Ketentuan dalam Lampiran, Bab IV Standarisasi Harga Barang Kebutuhan, angka 4.1 Alat-Alat Besar, angka 4.2 Alat-

Alat Angkutan, angka 4.3 , angka 4.4 Alat Pertanian, angka 4.5 Alat Kantor dan Rumah Tangga, angka 4.6 Alat Studio

dan Alat Komunikasi, angka 4.11 Barang Bercorak Kebudayaan, angka 4.14 Barang Persediaan dan Barang Pakai

Habis diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Ketentuan dalam Lampiran, Bab III Biaya Jasa dan Pemeliharaan, angka 3.1 Jasa diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut :

2



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.3.02.04.01.0007 Timbal Test Kit TYPE Semi Kuantitatif, 

RENTANG 

PENGUKURAN 0 - 5 - 

15 - 30 - 50 - 100 - 200 - 

500 mg/ l (ppm) 

WAKTU ANALISA 2 - 5 

menit  METODE Test 

Strip JUMLAH TEST 100 

Test

Dus 3.910.000         

1.3.02.04.01.0009 Timbangan Digital Kapsitas 150 Kg Unit 4.000.000         

4.4 Alat Pertanian

4.4.1 Alat Pengolahan

1.3.02.04.01.0009 Mesin Pengaduk Pakan Konsentrat 

Ternak

Kapasitas 500 Kg, 

Bahan Pelat Besi, Baha 

Bakar Solar

unit 70.000.000       

1.3.02.04.01.0010 RMU  2 Phase Kapasitas 800 - 1500 

kg, Motor Penggerak 

15- 30 HP

Unit 350.000.000    

4.4.2 Alat-Alat Mesin (Pertanian)

1.3.02.04.01.0001 Cultivator GX-200, Main Rotary 

Blade B, Rotary 

Transmision Housing, 

Roda Besi, Ridger, 

BBM: Non Solar

Unit 18.500.000       

1.3.02.04.01.0001 Mesi Penanam Padi 2000 m2/ Jam, BBM: 

Non Solar, Daya 4kw

Unit 98.500.000       

1.3.02.04.01.0006 Mesin Peletizer Kapasitas Minimal 

75Kg/ Jam, Motor 

Penggerak SNI daya 

Minimum 6 HP

Unit 33.000.000       

1.3.02.04.01.0006 Rigen/ Widik anyaman bambu, uk. 

150x200cm, lebar 

tautan 1,5 cm,

lembar 64.480               

1.3.02.04.01.0007 Alat Perontok Padi, Jagung, Kedelai 6,5 HP, Kapsitas 

Perontokan 911,25 Kg/ 

Jam, Power Tresher 

Multiguna, BBM: Solar

Unit 28.500.000       

1.3.02.04.01.0007 Alat Pemipil Jagung 6,5 HP Kapasitas 

Pemipilan 1.147,5 Kg/ 

Jam, BBM: Solar

Unit 28.500.000       

1.3.02.04.01.0009 Mesin Hammer Mill penggiling bahan baku, 

kapasitas 500 Kg, 

Bahan bakar solar

unit 50.000.000       

1.3.02.04.01.0009 Mesin Chopper perajang rumput, 

kapasitas 500 Kg/ jam, 

bahan bakar solar

unit 75.000.000       

1.3.02.04.01.0009 Mesin jahit karung portable, Single Thread 

Chain Stitch  - Jarum 1, 

Benang 1, Bahan Bakar 

Solar

unit 4.500.000         

1.3.02.04.01.0009 Mesin Vakum Pakan silase kapasitas : 80 kg/ bal, 

bahan Besi

unit 50.000.000       

1.3.02.04.01.0009 mesin sprayer Kapasitas 16 ltr, BBM 

Solar

unit 2.000.000         

4.4.7 Peralatan dan Mesin Perikanan

1.3.02.04.01.0008 Aerator LP 100 33 cabang unit 2.750.000         

4.5 Alat Kantor dan Rumah Tangga

4.5.1 Alat Kantor

1.3.02.05.01.0004 Filling Besi/ Metal Ukuran P 45 x L 62 x T 

133 cm

Unit 3.885.000         

3



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.3.02.05.01.0005 Meja Rapat ukuran 1600mm x 

1200mm x 750mm 

dimensi medium 

density fibreboard 

dilapisi HPL, kaki metal 

finishing powder 

coating edging PVC

buah 6.630.000         

1.3.02.05.01.0005 Filling cabinet / mobile drawer ukuran 465 x 620 x 

1300 mm, metal, 4 laci

buah 3.770.000         

1.3.02.05.01.0005 Kursi baca ukuran 62 x 48 x 96 

cm, papan 

polypropelene busa 

full injection foam 

armrest fix kaki 

cantilever, pipa besi 

powder coating cover 

oscar / fabric

buah 1.740.000         

1.3.02.05.01.0005 Lemari Katalog 80 x 50 x 133 cm, 

bahan plat besi, 25 laci

buah 6.724.000         

1.3.02.05.01.0005 Lemari koleksi Dimensi: 

L920xD480xT1840mm, 

bahan plat metal baja, 

cat finishing powder 

coating, pintu geser 

kaca dengan rangka 

metal tinggi rak dalam 

dapat disesuaikan

buah 6.300.000         

1.3.02.05.01.0005 Filling Cabinet ukuran 73 x 45,5 x 62, 

plat besi, 2 laci

buah 2.500.000         

1.3.02.05.01.0005 Locker locker 12 pintu bahan 

besi dimensi L 1330 x 

w 400 x h 1640 mm

buah 15.250.000       

1.3.02.05.01.0005 Meja baca Meja dengan sekat, 

1800 x 1200 x 1200, 

kaki metal / besi,

buah 10.572.000       

1.3.02.05.01.0005 Meja Rapat ukuran 3600 x 1200 x 

750, dimensi : medium 

density fibreboard 

dilapisi HPL kaki 

medium density 

fibreboard dilapis HPL  

modesty medium 

density fibreboard 

dilapis HPL edging PVC 

terdapat netbox

buah 16.405.000       

1.3.02.05.01.0005 Lemari Arsip rak besi memiliki 2 

pintu kaca dan 2 pintu 

besi, 91,5 x 46 x 183 

cm

buah 6.500.000         

1.3.02.05.01.0005 Meja Resepsionis ukuran 2400 x 800 x 

1100 mm, material 

MDF dengan lapisan 

HPL, PVC Edging fitur 

Laci dengan rel double 

track soft close, cable 

management spine

buah 26.975.000       

4



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.3.02.05.01.0005 Meja Komputer Dimensi 90cm x 60cm 

x 75 cm, dilengkapi 

dengan keyboard tray, 

terbuat dari bahan 

MDF dilapisi PVC 

sheet, kaki 

menggunakan besi 

hollow fin powder 

coating

buah 2.100.000         

1.3.02.05.01.0005 Meja Praktek Laboratorium ukuran 1600 x 1200 x 

1000, Medium Density 

Fibreboard dilapisi HPL  

Edging PVC Rabgka 

kaki metal finishing 

powder coating rak 

medium density 

fibreboard dilapisi HPL

buah 8.388.000         

1.3.02.05.01.0005 Rak Sound System bahan plat besi, 4 

buah roda, 12 rack 

space version, Size : 

23.5" x 20" x 18"

buah 3.150.000         

1.3.02.05.01.0005 Rak buku ukuran 950 x 550 x 

1800 mm, 10 

kompartemen, bahan 

metal

buah 7.260.000         

1.3.02.05.01.0005 Rak Display Kayu Jati, diameter 60 

x 60x 200 cm. dapat 

diputar 360

buah 4.150.000         

1.3.02.05.01.0005 Rak Majalah 80 x 40 x 80 cm bahan 

medium density 

fibreboard (MDF) lapis 

HPL terdapat 

penggantung untuk 

koran

buah 4.000.000         

1.3.02.05.01.0005 Lemari Peta P 130 x L 95 x T 74 cm 

bahan besi

buah 11.000.000       

1.3.02.05.01.0005 Rak Surat Kabar P 70 x L 50 x T 91 cm 

besi holow, dilengkapi 

5 klip penjepit bahan 

alumunium, tersedia 2 

baris untuk 

menyimpan majalah

buah 1.600.000         

1.3.02.05.02.0001 Meja Preparasi Stainless stel, 120 x 50 

x 80 cm

Unit 1.875.000         

1.3.02.04.01.0010 Insect Killer UV Light Tubes, Tray 

Serangga, 2x20 watt

Unit 870.000            

1.3.02.05.01.0005 Digital Signage ukuran layar 49 inc, 

indrustrial grade panel 

LED backlight, resolusi 

1920 x 1080 FHD 

brightness 450 nits, 

operating system 

android 2 GB RAM  8 

GB ROM, Wifi, USB, 

frame alumunium.

buah 34.000.000       

1.3.02.05.02.0006 Blender Kapasitas 2L, 350 watt Unit 950.000            

1.3.02.06.01.0002 Televisi LED 86", 4K UHD, Smart TV 

(OS Android)

Buah 39.037.480       

5



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.3.02.06.01.0002 Televisi LED 65", 4K UHD, Smart TV 

(OS Android)

Buah 11.876.544       

1.3.02.06.01.0002 Televisi LED 50", 4K UHD, Smart TV 

(OS Android)

Buah 7.485.712         

1.3.02.06.01.0002 Televisi LED 43", 4K UHD, Smart TV 

(OS Android)

Buah 6.441.712         

1.3.02.06.01.0002 Bracket TV Standing 55"-86" Buah 2.688.416         

1.3.02.10.01.0002 Laptop Intel I5 / Ryzen 5 Unit 15.000.000       

1.3.02.10.01.0002 Laptop Intel I7 / Ryzen 7 Unit 22.000.000       

1.3.02.10.01.0002 Laptop Intel I3 / Ryzen 3 Unit 12.000.000       

1.3.02.10.02.0003 Printer Inkjet Single Folio, Copy 

Scanner, Print, Fax 

with ADF

Unit 6.300.000         

4.6 Alat Studio dan Alat Komunikasi

4.6.2 Alat Komunikasi

1.3.02.06.02.0009 Tablet 10,4", RAM  4GB ROM 

64GB, OS Android, 

Internal Storage Micro 

SD Slot

Buah 8.200.000         

1.3.02.06.02.0009 Tablet 10,4", RAM  4GB ROM 

128GB, OS Android, 

Internal Storage Micro 

SD Slot

Buah 9.150.000         

4.11 Barang Bercorak Kebudayaan

4.11.6 Alat Peraga / Praktek Sekolah

1.3.05.01.01.0001 Buku Karya Umum Ilmu pengetahuan 

umum, sistem-sitem, 

pengolahan data, 

komputer, program 

komputer, metode 

komputer khusus, 

bibliografi, ilmu 

perpustakaan dan 

informasi, ensiklopedi 

umum, Terbitan 

berseri umum, 

organisasi umum dan 

museum, jurnalisme 

surat kabar

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0002 Filsafat Filsafat, Maetafisika, 

Epistemologi, 

Fenomena 

Paranormal, Aliran-

aliran Filsafat khusus, 

Psikologi, Logika, Etika, 

Filsafat Kuno, Abad 

Pertengahan, Filsafat 

timur, Filsafat Barat 

Modern

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0003 Buku Agama Agama yang ada di 

dunia, tempat ibadah, 

aliran aliran, kitab suci, 

Jemaat, Denominasi 

dan sekte, Agama- 

agama dan 

perbandingan agama

Eksemplar UP

6



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.3.05.01.01.0004 Buku Ilmu-ilmu Sosial Statistik, Ilmu Politik, 

Ilmu Ekonomi, Ilmu 

Hukum, Administrasi 

Negara, Layanan Sosial 

Asosiasi, Pendidikan, 

Perdagangan 

Komunikasi dan 

Pengangkutan, Adat- 

istiadat, dan 

kebiasaan, etika folkor

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0005 Bahasa Bahasa dan Linguistik, 

Bahasa Indonesia, 

Bahasa Inggris, Bahasa 

Jerman, Bahasa 

Perancis, Bahasa Italia, 

Bahasa Spanyol dan 

Portugis, Bahasa Latin, 

Bahasa Yunani Klasik, 

Bahasa-bahasa Lain

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0006 Ilmu-Ilmu Murni Ilmu-ilmu murni, 

matematika, 

astronomi, fisika kimia, 

ilmu pengetahuan 

tentang bumi, 

paleontologi, ilmu-

ilmu tentang 

kehidupan, ilmu-ilmu 

tentang tumbuh-

tumbuhan, ilmu 

tentang hewan

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0007 Teknologi (Ilmu Terapan) Teknologi, Ilmu 

kedokteran, ilmu 

teknik, pertanian dan 

teknologi yang 

berkaitan, 

kesejahteraan rumah 

tangga, manajemen, 

teknologi kimia, pabrik- 

pabrik, pembuatan 

produk untuk 

penggunaan khusus

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0008 Kesenian, Hiburan, Olahraga Kesenian dan seni 

dekorasi, seni 

perkotaan dan 

pertamanan, 

arsitektur, seni plastik, 

seni pahat patung, 

menggambar dan seni 

dekorasi, seni lukis dan 

lukisan, seni grafika, 

cetakan, fotografi dan 

foto, musik, seni 

rekreasi dan 

pertunjukan

Eksemplar UP

7



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.3.05.01.01.0009 Geografi dan Sejarah Geografi umum dan 

sejarah umum, 

geografi umum dan 

perjalanan, biografi 

umum dan silsilah, 

sejarah dunia purba, 

sejarah umum eropa, 

sejarah umum asia, 

sejarah umum afrika, 

sejarah umum amerika 

utara, sejarah umum 

amerika selatan, 

sejarah umum bagian 

lain d

Eksemplar UP

1.3.05.01.01.0012 Kesusastraan Puisi, drama, fiksi, esai, 

pidato, surat-surat 

indonesia, satir, 

humor, aneka ragam 

penulisan,

Eksemplar UP

4.14 Barang Persediaan dan Barang Pakai 

Habis
4.14.5 Peralatan Laboratorium Umum

1.1.12.01.03.0013 glove latex ukuran S,M,L,XL, isi 

100 pcs

Box 95.000               

4.14.15 Perlengkapan Kendaraan & Mesin

1.1.12.01.01.0004 Oli Mesin SAE 40 Liter 70.000               

4.14.24 Perabot Rumah Tangga

1.1.12.01.03.0007 Sapu Lidi Ikat 21.500               

4.14.26 Bahan Makanan

1.1.12.01.07.0001 Amplang Ikan Kerupuk Ikan Ekor

Kuning

kg 150.000            

4.14.39 Bahan Obat

1.1.12.01.01.0002 insektisida klorpirifos 500 g/ l liter 446.400            

1.1.12.01.01.0002 Desinfektan Bahan pembunuh 

kuman untuk 

mensucihamakan 

lingkungan dan 

peralatan, Sumber 

Dana DAK

liter 12.000               

1.1.12.01.04.0001 obat anti inflamasi hewan NSAID long acting, 100 

ml

botol 450.000            

1.1.12.01.04.0001 Anti Inflmasi Injeksi Hewan Dexamethasone, 100 

ml

botol 200.000            

1.1.12.01.04.0001 obat anti larva Spray, takaran 13 Oz botol 230.000            

1.1.12.01.04.0001 Obat Hewan Obat penanggulangan 

penyakit Hewan 

Menular, Sumber DAK

Paket 20.000.000       

1.1.12.01.04.0001 Obat-obatan PMK obat Penanggulangan 

Penyakit PMK, Sumber 

Dana DAK

dosis 10.000               

1.1.12.01.04.0002 bahan pendukung pengobatan (DAK) Spuit, gloves, kapas, 

alkohol

Paket 8.400.000         

1.1.12.01.04.0002 Disposible Syringe 1 cc box, isi 100 pcs Box 175.000            

1.1.12.01.04.0002 Disposible Syringe 3 cc box, isi 100 pcs box 205.000            

1.1.12.01.04.0002 Disposible Syringe 5 cc box, isi 100 pcs Box 200.000            

1.1.12.01.04.0002 Disposible Syringe 10 cc box, isi 100 pcs Box 250.000            

4.14.40 Pakan dan Pupuk

1.1.12.01.01.0002 Pupuk SP36 P2O5 36% S 5% kg 12.900               

1.1.12.01.01.0002 Pupuk ZA N 21%, S 24% kg 8.680                 

1.1.12.01.01.0002 Pupuk NPK 15 15 15 Kg 18.600               

8



Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.1.12.01.01.0002 Pupuk Kandang (kotoran 

ternak, kering, padat)

kg 1.500                 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Lele Grower Protein 33 % kg 16.000               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Lele Starter Protein 40% kg 20.700               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Lele Finisher Protein 32 % kg 15.000               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Nila Starter Protein 40 % kg 20.700               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Nila Grower Protein 27 % kg 12.100               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Nila Finisher Protein 27 % kg 11.500               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Bandeng Starter Protein 40 % kg 20.700               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Bandeng Grower Protein 27 % kg 12.100               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Bandeng Finisher Protein 27 % kg 11.500               

1.1.12.01.07.0002 Pakan Calon Indukan Ikan Protein 38% kg 22.000               

4.14.41 Benih & Bibit

1.1.12.01.01.0008 Benih cabai Keriting benih cabai merah 

kemasan 10 gram

sachet 195.000            

1.1.12.01.01.0008 Bibit bawang merah umbi kg 37.000               

1.1.12.01.01.0008 Bibit Kopi Arabika asal biji dalam polibag batang 15.500               

4.14.48 Alat Habis Peternakan

1.1.12.01.01.0012 sekam sekam mentah kg 3.000                 

1.1.12.01.01.0012 arang sekam sekam bakar kg 10.000               

1.1.12.01.01.0012 waring lebar 2 meter meter 7.000                 

1.1.12.01.01.0012 paranet lebar 3 meter meter 18.000               

BUPATI PEKALONGAN

FADIA ARAFIQ

9

User
Text Box
TTD

User
Text Box
diundangkan di Kajen
pada tanggal 6 Desember 2022

User
Text Box
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN PEKALONGAN

TTD

M. YULIAN AKBAR

User
Text Box
BERITA DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN 2022 NOMOR 90

Salinan sesuai dengan aslinya

User
Text Box
KEPALA BAGIAN HUKUM
SETDA KABUPATEN PEKALONGAN



ADITOMO HERLAMBANG, SH
Pembina
NIP. 196805171989031009 



	90RaPerbub perub 2 Indek Harga TA 2023 Koreksi 21 Des 2022 Salinan.pdf (p.1-3)
	90 Lampiran RaPerbub perub 2 Indek Harga TA 2023 Koreksi 21 Des 2022 Salinan.pdf (p.4-12)

